REQUERIMENTO Nº 028/2011

Súmula:
Requer à Mesa Diretora da Câmara de Vereadores se

digne conceder a Tribuna do Povo do Cinquentenário

para fazer uma homenagem aos professores no dia 04

de outubro em comemoração ao dias dos professores,

que se comemora no dia 15 de outubro.

Senhor Presidente

Senhores Edis

Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

O Vereador que subscreve, no exercício de sua

competência legal e regimental, dos Artigos 203 e 207, inciso VI do Regimento

Interno da Câmara de Vereadores

REQUER:

Ao Presidente da Mesa Diretora

“...digne conceder a Tribuna do Povo do

Cinquentenário para fazer uma homenagem aos

professores no dia 04 de outubro em comemoração ao

dias dos professores, que se comemora no dia 15 de

outubro...”.

Justificativa:
A Tribuna do Povo do Cinquentenário é uma impar

oportunidade para entidades pioneiras desta terra contarem sua participação na

história de desenvolvimento do Município de Dois Vizinhos, momento em que

comemoramos nosso cinquentenário.

A participação das classes de professores no

desenvolvimento de Dois Vizinhos, muito orgulha este Município.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 20 de junho de 2011.

Antonio de Abreu Castanha - PT

Requerente